
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 29/SESAU/CGTES/DGES, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

TORNAR PÚBLICO

 Art. 1º  – A 27ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes  Sociais,
Bioquímicos,  Enfermeiros,  Farmacêuticos,  Fisioterapeutas,  Fonoaudiólogos,  Condutores  de  Ambulância,  Psicólogos,  Técnicos  em  Laboratório,  Técnicos  em
Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de
Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021)

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS); BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
RAIMUNDO MATOS PEREIRA

NETO
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 726803502-00 Boa Vista Não 30/07/1982 APROVADO 32º

2
ANTONIO CLAÚDIO MACÊDO

VIEIRA
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 817928673-87 Boa Vista Não 20/05/1975 APROVADO 33º

3 JOÃO SILVA DE OLIVEIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 224502892-91 Boa Vista Não 03/09/1952 APROVADO 34º

4
ELENILSON FERNANDO

PEREIRA BARROS
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 447291892-72 Boa Vista Não 26/07/1977 APROVADO 35º

ENFERMEIROS (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 RONY DE OLIVEIRA GOMES
ENFERMEIRO (30 HORAS);BOA

VISTA
775158112-34 Boa Vista Não 28/10/1981 APROVADO 90º

2 MATEUS EVANGELISTA DUTRA
ENFERMEIRO (30 HORAS);BOA

VISTA
077459346-64 Boa Vista Não 14/03/1986 APROVADO 91º

3
BRUNO TOMAZ OLIVEIRA

WERNER
ENFERMEIRO (30 HORAS);BOA

VISTA
105657917-02 Boa Vista Não 07/04/1987 APROVADO 92º

4 JUNITO ALVES DE FIGUEIREDO
ENFERMEIRO (30 HORAS);BOA

VISTA
081659254-31 Boa Vista Não 06/10/1988 APROVADO 93º

5
MAGNO GONÇALVES DA

CONCEIÇÃO
ENFERMEIRO (30 HORAS);BOA

VISTA
381939812-00 Boa Vista Não 14/06/1972 APROVADO 94º

6 MÁRCIA ARAÚJO DA SILVA
ENFERMEIRO (30 HORAS);BOA

VISTA
610149742-91 Boa Vista Não 14/02/1977 APROVADO 95º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 LUCIANE CABRAL SILVA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
521.418.372-00 Boa Vista Não 28/09/1979 APROVADO 162º

2 FRANCISCA MOTA CASTRO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
511.603.742-87 Boa Vista Não 02/12/1980 APROVADO 163º

3
GEISA DE ALMEIDA IZIDORIO

SALUSTIANO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
671.758.722-91 Boa Vista Não 06/01/1981 APROVADO 164º

4
GEOVANNA PATRICIA
MACHADO FREITAS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30
HORAS).BOA VISTA

700.020.962-34 Boa Vista Não 26/09/1982 APROVADO 165º

5
FRANCISCA DE OLIVEIRA

ALVES
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
726.439.512-04 Boa Vista Não 14/12/1983 APROVADO 166º

6 GEOVANIA ARAUJO CRUZ
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
748.201.172-20 Boa Vista Não 20/02/1984 APROVADO 167º

7
ADELAIDE DE SOUZA

OLIVEIRA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
806.252.822-72 Boa Vista Não 30/11/1984 APROVADO 168º

8
ELEN MARTA ALMEIDA

RIBEIRO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
756.817.222-87 Boa Vista Não 22/05/1985 APROVADO 169º

9
KATIANA BEZERRA

MAGALHAES
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
783.881.202-04 Boa Vista Não 31/08/1985 APROVADO 170º

10 JHONATHA MARQUES SOUSA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30

HORAS).BOA VISTA
834.943.832-00 Boa Vista Não 21/10/1986 APROVADO 171º

ENFERMEIRO (30 HORAS) - IRACEMA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ERINETE DAS NEVES ARAÚJO
ENFERMEIRO (30

HORAS);IRACEMA
830545963-20 Iracema NÃO 24/10/1976 APROVADO 3º

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE - NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS) -BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 DAIANE DE SOUSA PEREIRA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE NA FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE FARMÁCIA

814678182-91
Boa Vista

Não 03/08/1989 APROVADO 20º

Art.  2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizado exclusivamente
no município acima relacionado, devendo apresentar-se no dia 12/01/2022 (quarta-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU,
munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

SEI/GRR - 3813622 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 07/01/2022 15:03



- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

- CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

- Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º – Os candidatos  convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação que obedecerá aos interesses  e necessidade da Administração Pública.  A
discordância quanto ao local de lotação e o horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente assinatura de Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180
– Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 12/01/2022 (quarta-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 07 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Leocádio Vasconcelos Filho, Secretário de Estado da Saúde, em 07/01/2022, às 14:33, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 3813622 e o código CRC 1EACC4EB.

20101.001565/2021.16 3813622v7

Criado por 60556250168, versão 7 por 60556250168 em 07/01/2022 13:05:39.

SEI/GRR - 3813622 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 07/01/2022 15:03


